Press Release
                                                2020 年 6 月 3 日
   各  位

日本国内直系販売会社再編に係る吸収分割契約、合併契約締結

三菱ロジスネクスト株式会社（代表者:取締役社長 御子神 隆、以下当社）は、2020 年 1 月 16 日、日本

国内の直系販売会社再編についてお知らせしておりますが、本日、下記のとおり、本年 10 月 1 日（予定）

を効力発生日として、本国内販売会社 11 社及び本分割準備会社 9 社の間で、本会社分割に係る吸収分

割契約書を締結することを決定するとともに、当社及び本国内販売会社 11 社との間で、本吸収合併に係

る合併契約書を締結することを決定し、本日付で吸収分割契約書及び合併契約書を締結いたしました。

2017 年 10 月 1 日付の当社及びユニキャリア株式会社の会社分割による経営統合後、国内販売子会

社のネットワークにつきましては、旧ニチユ三菱系と旧ユニキャリア系で取扱車種や商品が異なっているこ

とから、2 系列の販売ネットワークを維持してまいりましたが、本会社分割及び本吸収合併による販売子会

社再編により、販売系列を一本化して、より強固な販売ネットワークを構築いたします。

また、これまで 2 系列の販売会社の担当が重複している地域においては、販売・サービス体制を再整

備することで、今まで以上にきめ細かいご提案が可能となる等、お客様に高品質・高機能な商品ならびに

サービスをご提供できる体制が整うことになります。

これからもお客様の期待する以上の商品・サービスを提供してまいりますので、我々三菱ロジスネクスト

グループにご期待ください。

【お問い合せ先】 本件に関するお問い合せは、下記へご連絡下さい。

               三菱ロジスネクスト株式会社  総務課 公受（おおやけ）、河田（かわだ）

               ＴＥＬ ０７５－９５６－８６０３

以 上

京都府長岡京市東神足二丁目１番１号

www.logisnext.com